
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00706158- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional a las “Jornadas - Taller: Por un sindicalismo inclusivo:
reivindicaciones, experiencias y horizontes para la acción”, a realizarse en Sede de ADIUC
los días 21 y 22 de septiembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que el evento es organizado en el marco del proyecto Género, trabajo y organización sindical
en Mar del Plata, CABA y Córdoba: una contribución a la conquista de derechos en la
Argentina reciente, dirigido por la Dra. Andrea Andújar del (IIEGE- UBA) y con la Dra. Ana
Elisa Arriaga (CIFFyH - IDH-UNC) como responsable del nodo Córdoba (PICTO-Género
2022-FONCyT), en articulación con la Intersindical de Mujeres de Córdoba, la Intersindical de
Mujeres de Villa María y la Intersindical de Mujeres de Río IV.

Que la actividad se propone como un espacio de diálogo e intercambio entre investigadorxs
que desarrollan su tarea en el campo de los estudios del trabajo, con perspectiva feminista y
las redes de mujeres y diversidades luchan contra la desigualdad de géneros en y desde las
organizaciones del trabajo.

Que el evento está destinado a trabajadorxs y referentxs sindicales de distintos sectores de
actividad, con el objetivo principal de aportar a la elaboración conjunta de políticas tendientes
a disminuir las brechas salariales y laborales existentes entre varones, mujeres y
diversidades sexuales en el mercado de trabajo, a partir de reconocer demandas y promover
la participación igualitaria en las instancias de representación sindical, la negociación
colectiva y su traducción en propuestas de regulación laboral.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., con opinión favorable.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: OTORGAR aval institucional a las “Jornadas - Taller: Por un sindicalismo inclusivo:
reivindicaciones, experiencias y horizontes para la acción” que se realizará en Sede de ADIUC los
días 21 y 22 de septiembre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTIOCHO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

PJG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-421-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-08-31T08:18:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-01T00:03:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-01T00:03:39-0300
	GDE UNC




